
Expediente N°: 2020-25-4-000895

Folio n° 7RES. 320-20 EXP. 2020-25-4-000895.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-000895 

Res. 320/2020 

ACTA N° 231, de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La elección/designación de Profesores Adscriptos, elevada por el 

Campus Regional de Educación Tecnológica Este; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente, designar en sus cargos 

y en funciones a los docentes que se mencionan en los centros educativos y 

tumos correspondientes desde el 1 o /03/2020 hasta el 28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción en carácter interino con 24 horas 

semanales de labor, a los docentes que se mencionan, en los centros educativos 

y tumos correspondientes, a partir del 1°/03/2020 hasta el28/02/2021: 

APELLIDO Y FIN C.l. RADICACION TURNO 
NOMBRE 

SIBILIA, María 25/02/81 4.008.392-3 Escuela Agraria Santa Clara 1 
MACEDA, Gladys 07/09/61 2.582.173-4 Escuela Técnica N° 2 Treinta y Tres 2 
MORENO, Mónica 03/11 /63 1.863.320-3 Escuela Técnica Treinta y Tres 1 
HARRIETT, Rosa 22/01 /92 4.417.708-5 Escuela Técnica Superior de 3 

Maldonado 
MARTINEZ, 21/12/62 3.483. 73 5-2 Escuela Agraria "Jng. Agr. Dante 3 
Zoraida Bianchi" - San Carlos 
MOLINA, 20/02/73 2.854.268-4 Escuela Agraria "Francisca Arnal de 3 
Fernando Artigas" - Rocha 
MANCUELLO, 03/08/59 3.549.984-0 Escuela Técnica La Capuera 3 
María del Rosario 



Expediente N°: 2020-25-4-000895

Folio n° 8RES. 320-20 EXP. 2020-25-4-000895.pdf

FERREIRA, Nibia Escuela Técnica "Agrim. Julio O. 
Rubio" - Pan de Azúcar 

2) Designar en funciones de Adscripción, con 24 horas semanales de labor a los 

docentes que a continuación se detallan, en los centros educativos 

correspondientes, a partir del 1°/03/2020 al 28/02/2021 en los turnos que se 

menciOnan: 

APELLIDO Y NOMBRE FIN C.l RADICACION TURNO 
ROCHA, María del 14/02/61 2.870.777-7 Escuela Técnica Treinta y 3 
Rosario Tres 
GARMENDIA, Marlene 01/01/62 3.397.028-8 Escuela Técnica de Minas 1 
RODRJGUEZ, Ada 30/09/80 3.851.919-2 Escuela Técnica de San 4 

Carlos 
MOLINA, Rosa 15/08/72 3.191.818-3 Escuela Técnica "Francisco 3 

de los Santos" - Rocha 
ALONSO, Lucía 13/05/87 4.511.926-8 Escuela Técnica La Capuera 4 
NOGUEIRA, Camita 10/08/86 4.932.544-5 Centro Educativo 3 

Comunitario Mal donado 
Nuevo 

MARTINEZ, María 19/04/72 3.300.393 Escuela Técnica de Minas 1 
NOCETTI, Virginia 13/09/73 1.875.079-8 Escuela Técnica de Cerro 3 

Pelado 
GUERRERO, Susana 23/02/64 3.595.688-0 Escuela Agraria Santa Clara 3 
SCHWENDENWEIN, 12/01/81 4.052.632-5 Escuela Técnica de Treinta y 4 
Katyuska Tres 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Campus Regional de Educación Tecnológica 

Este, a los centros educativos correspondientes, al Departamento de 

Organización y Métodos y al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA y 

GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos - Secciones Sueldos Básicos Docentes y Proyectos y 

Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). 



Expediente N°: 2020-25-4-000895

Folio n° 9RES. 320-20 EXP. 2020-25-4-000895.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Hecho, archívese. 

Ing. Agr. María Nilsa PÉREZ 

Directora Genera 

Mtro. Téc. Miguel VEN~~CO 
Consejero 

NC 

Consejero 


